38

nei sompser, cum aliqui suis saltem in sententiis amicantur, gitt.
Rv. 1. Quidquid sive de Mato, c. Mat, et de corit. 2. id est quia in diui-
sione propriis comprehendunt omnes propria specia: non in genera-
ta: neque ex collectione numerorum gradus et divisiones: eadem si
e minus, sed secundum sensuum quinque sensibus esternis: non per-
tinet ad aliquod ex quatuor modis numeracionis. Rv. 2. De Mat,
ramphere quinque sensus esternos, non proprium animalis intelli-
gitur hinc aliquis suis esternos, sive aliquam sine quinque,
sive gaudentes; sed autem esse proprium quartum animalis
inteli, hinc saltem duos, sensus esternos, nempe gustum, et
tactum; ac illi hinc os quinque suis proprium esse anima-
lis progressi peracti; et quis aliqui horum sensuum in senten-
tiis amicantur quoad etiam, non amittunt omni quod conuenientia?
ideoque adhuc sicut agimini de subiecto, tanquam propriam.

Articulus secundus.

Explicatur de ipso proprijs 4^o modo.

Proprium 4^o modo sic definiri. Et illud, quod est soli, toti, ac sen-
tienti aliui spati impinx. Unde sequitur ipsum, quod in hanc modis
comprehendi religiosarium aliquo spatii. et quod in predicta
definitione pote in aliquo modo comprehendendi propria generis, ut se-
ravimus; id tamen in directe, sed reducitur contingit. Deinde recordamus
et verbum (sompser) in hac definitione, idem valere, aquae in
occi temporis dilia, seu nescio. Nam in illud proprium dicere nec

quod

per negari inquit de subiecto sine ipsius substantia et versione. siue alioquin tale programma sit reale, siue rois, siue esse negatum. Nam haec oia dico emanare, seu quasi emanare absentia ipsius subiecti, ideoque illi coiuntur nomen necessitate logia.

Arg^o contra superiorē de pcc.³

Dices enī hoc habere aliquos sūs) ē programma tūmō; et tu nō ē sensuum recipiatis cum sp̄s, id cum sp̄s, vegetatō dicitō programma tūmō, ē vītiosa. Ps ad Nīl. sensuum nō ē programma tūmō hūc definitum sed tū late loquendo; et ideo nō ē mirum, si nō recipiatis cum sp̄s, sed cum sp̄s, si quidem nō ē programma sp̄cijum, sed generijum; in hac autē de pcc., nō generijum, sed sp̄cijum programma comprehendit directē, ut dīzimus.

2. ēē figurarum ē programma tūmō, nō corporis habentis quantiōnē; et nō cōit illi nō ē proprium tūmō, nō cōit nō ē. Min. quia gōs, cuius oīs sp̄s contingenter grānt, nō gōt nō figura. id oīs sp̄s figurarū grāntur contingenter de corpore. Cogito oīs autē naturaleor, aut saltem diuinitas germeutari possunt). Et figurarum in eoī, quod ē gōs, nō potest nō ē de corpore grāri. Ps. N. Min. Ad ciūs probationem dīc. Mai. cō ē ueram si procedat de sp̄s, cuius oīs sp̄s collectam, et indeārūs sig- ta grāntur contingenter: cō uero palsam, si procedat de sp̄s, cuius oīs sp̄s diuisim, et indeārūs sigta grāntur contingenter. Deinde ad min. conuēdo oss sp̄s figurarū diuinū insigetas, grāritō-

tingentēs

ungenter decorgore: nō d' collatim et in delirato sūg̃as. Nam
q̃is habere hanc, vel illam figuram, contingenter eiāt corpori:
habere tñ aliquam, cōit illi nec, et ideo figuratum ex eo agi:
mali nec dō illo. siue hēc hanc, vel illam risibilit̃, con:
tingenter cōit p̃ero. ac dō habere aliquam figuram, nec illi cōit.
ita ut ne diuinatus p̃o sit possidere sine aliquo; s̄d de hac
re uide Cursum.

#. tñ, al

3°: Quatuor primas qualitates, sunt propriæ 4° m̃d, s̄i quatuor
clementiarum: et n̄ nec solis, nec semper illis cōiunt: q̃ pro:
prium 4° m̃d n̄ cōit soli semper probat. M̃a: quia cal̃, ṽg, cōit
et corporibus mixta: q̃ n̄ cōit soli igni. Deinde p̃igis alijs se:
parati ab aqua, p̃o que de illa negari. q̃ p̃o cōit illi semper. R. D.
ad. Nam quatuor primas qualitates, si sumantur in summe, s̄i en:
grio inenso, et cōnatib⁹ debitis, et proprietates 4° m̃d n̄ cōiuntur.
non t̃ si sumantur in g̃ri remisso: aut d̃ p̃oce in inenso;
n̄ t̃ cōnatib⁹ debitis. Deinde remittit. Ad eius precepem dicit, calo:
rem si sumatis in summo, et cōnatib⁹ debitis, cōire ori igni:
n̄ il corporibus mixta: q̃is ualde calida et istant, ut feru⁹
candens. iam p̃igis q̃is alijs separati ab aqua quoad co:
stensionem, n̄ aquam t̃ separatis quoad cōiam, et continua:
de illa negari p̃o singuliter, s̄d semper illi cōnatib⁹ debitis
in g̃ri inenso.

Uide Cursum hoc lo 5. ad l. et s. r̃e cōdictu⁹ 360
satisfacta ostendit in duas n̄ hēc proprieates reales distinctas a

subito.

(quis alioquin habere possit proprietates negationes, et relatos)
 Quod si omnes ex coniunctione diversi socij, aut generum
 cum via eis resultant varioprietates reales, quae
 resulabunt ex coniunctione via individualium cum
 via eis. Propter eis dico, quia diversi regni ratione, et visi-
 bile sunt praeundae et inaequales in perfectione; Individuali-
 um autem sunt similes, et aequaliter perfectionis. Ideoque in
 eis non sunt proprietates reales, et a subordinationibus.

Articulus tertius.

~~De propriis et universale.~~

Dubius nis est aliud proprium spiritum spiritum, siue est deimus de
 alijs aliis. An pro natura substantia regni, pro visibili in eis.
 Sicut pro aptitudine, aut relatione, quam ipsa natura ad suam
 propriam. Sed ad questionem propriam in te affirme, nempe
 proprium spiritum pertinere ad quartum ultimum, et probri impri-
 mis quod sit uter, quia quidquid est agnum, etiam de multis
 ceteris ratione se recte, et recte sed proprium spiritum regni visibile in
 eis ita se habet. Quidquid est agnum, etiam ceterum ratione et
 ratione de genere, et genito, quod est uter, quod est quartum spiritus,
 quia quartum ultimum illud quod est spiritus de glorib[us] auctoritatis, et
 congeneris et natus sed proprium spiritum regni visibile ita se habet.

Proprium igit[ur] spiritum, quod est quartum ultimum, sic defini-
 tur. Est id quod est spiritus de glorib[us] auctoritatis, et natus sed

Dogatis uero gradieca deo sit aenlis. Pr. n^o p^o, quia q^o deo tradi
pergit et per proprietatem definita, n^o eonlis. Sicut^e, ut iam saepe disimus.
et generaliter q^o de Dixa, a^o 2. Nam ergo gartula lamen gl^o e; ratiocinio
q^o s, et s^o per racionali reuictio dixa. Denique per melius ratiocini
accens logicum, seu quinto predicabilis.

Dices vñ concia resolutionem q̄' p̄posuit in tñ. i: cadem res
n̄ gōt ēē propria, cœcōis (nam proprium et cœcō sunt ej̄a): id est ut ē
aliquid cœcō q̄ id quidē proprium, n̄ gōt ēē ut ē concia p̄solutio p̄puit
proprium p̄ficium p̄pere ēē ut. 2o ad tñ: cadem r̄m n̄ gōt ēē propria
et cœcō, sūt uterū invic̄e et r̄ni cœus deo subi: grāc̄ r̄mē r̄ducentur.
Nam proprium et cœcō n̄ cognoscunt̄ r̄i dñctōs subi: sūt r̄māis deo
Deinde ēē Min. et dñct. cōnsacramē dñctōnō. Nam r̄ḡrisibile
ē quidē proprium r̄mine r̄i h̄r̄is mea: ut̄ alt̄ p̄missi m̄iae et r̄m
in p̄siderū h̄r̄is.

27. uel proprium est de consuete specie iuris quia regnatur; uel consuete illorum quae sub talis iure collatorantur. non est proprium quia in latuus iure. nisi sit; quia ex iure gratiarum gerse de iuris iuribus. sed proprium iuris gerse de iuris iuribus hinc. sed in ita iuris iuribus cui iuris complicit. et nullius iuris gerse de iure.

28. Et in Maiestate iure Ministrorum. ad hoc ut statim Namque iuri tunc. hoc hoc, ualeat auctoritate uere, et proprietate geriemur iudicium, que aleguin gratias ibi sui; et immine; sue mitte et nos alarius. quis si proprium fides de peto. ce gaudi. nos hinc, cui iuris complicit. et desinat iuris gerse de illis. aleguin iuris iuribus n' grates gerse de hinc (quia gratias de illis nos ailiis, cui iuris; quod in n' e' dñs).

Solum in aliquo dubia de proprio.

Dicabis; qua necessitas requiriatur ut aliquid dicatur coire nec cogitare
ad quatuor grabile? Res: dico i necessarias, qua aliquid primum potest
coire subito. una physica, seu simplicior. et qua natu' nō potest aliter se
habere, potest in diuinis: quoniam dicimus eadem nec motu' et
nuero nec ē alba. sed logica. seu simplicior. et qua res deu-
nitus alio se habere potest; qua rōe dicimus hanc ē visibilē, aut
intelligiblē. Dicendo ergo: alio ut aliquid gerinrete ad quatuor
grabile, nō sufficit nec physica, sed nec requiri logica. potest, quia
illud, quod pertinet ad qualitatem visibilē, negari nō potest, sine cuore-
one subiecti: sed nō potest ita se habere, sicut nō erat nec logica. gen-
eratas logica requiri' ad quatuor grabile. potest tamen: quia oī
necessitas physica ē simplicior contingens, prandique negari potest, quia
subiecta cōiecta destruuntur: genere uas qualitatis grabilis negari nō potest in
subiectu' uersione, signum ē, quod sit maior necessitas, quam physica.
Atque adeo quid sic logica.

Dicabis: uerum ē proprium quarti grabilis emanare ab
cōiecta subiecti. Res: agitur, si uerbum emanare i accipitabilitate
que significat comitari nec subiecta cōiectam. vnde colliges, nō est
proprietates reales, ut visibile; sed ē aliquas negationes, aut contradi-
tuas rōes, ut se hent congarde geriri negatio latitudis, aut rōe identi-
tatis cum equo gerinrete ad quatuor grabile. Nam haec clavis
dicit emanare a gertri cōiecta, quia illam nec comitari.

Dicas: negationes, qua tales, nō gerunt ē gerunt aut ipsae uide-
rūmus q. 2. legie. a. 1. 2. g. ē in gerente ē propria quatuor grible.

Q. huc argum iam propositum p[ro]p[ter]e loquaciam scitato: et inde
decire genitius solutionem. sed instab[us] contra illam; quia haec pro-
positio / sive c[on]tra r[ati]onabilis quae pertinet ad quartum probabile, supponit
hanc / hoc visibile, c[on]tra visibile, quae pertinet ad 2^o q[uod] se[nt] hoc genus
c[on]tra ilaris, quae pertinet ad proprium, supponit hanc / hoc alios
c[on]tra n[on] lagis, quae pertinet ad secundum: quia n[on] lagis in eo, quod est ne-
gatio, erit spis, quod non negari posse in latitate. B. sed siis
illam primam rationem n[on] supponere 2^o posse, ees u[er]o quartum proba-
bilis: sed orationis; et quia aliquin visibilis in eo, quod est proprietas his
habet sufficientem entem, negoti contrahentes, ad consi-
tuerent c[on]tentum huius, et illius visibilis. Quod n[on] habet n[on]lagis,
quod est proprieas eiusdem h[ab]itatis pedeoque n[on] potest considerari posse,
sed multaplaci n[on] potest in subiectorum. unde illa proprieas potest
c[on]tra n[on] lagis, n[on] supponit illam aliam / hoc n[on] lagis, c[on]tra n[on] lagis, sed hanc
h[ab]itatis c[on]tra n[on] lagis, quae n[on] pertinet ad 2^o, sed ad quartum probabile.

P[ro]rogabis 3^o uerum de proprio nomine pertinet ad
quartum probabile? B. agitur. q[ui]d, quia quidquid maius vel
de subiecto pertinet ad quartum probabile. sed de proprio nomine
potest nec de subiecto. q[ui]d tunc. P[ro]rogabis 4^o uerum uice verso de
proprio, quod pertinet ad quartum probabile, sit proprio 4^o mo?
B. negative. q[ui]d, quia in illius modi pertinet ad quartum probabile
h[ab]itatis causa seu ratio (ratio non de illius) et in non proprio
4^o mo, sed 2^o mo illius, cum non sit causa soli; squide[m] cor[re]cte Ang:
q[ui]d n[on] proprio quarti probabilis, est proprio 4^o mo.

illud.

Illud denique notandum est; proprium vel genere est generis, quod gratia de pluribus diversis est; ut, tactus, et visus, vel speciem. et quod gratia de diversis est, non ut visus. unde rogabis si uerum est proprium generis sequitur, et, et est hoc respectum situs in prima? Responde: quia genitacium inchoat idem dicit de visu. et proprium generis, quia gratia de diversis est, non ut hinc est equus, et triplex est in primo, et non est proprium generis e genere. Deinde intellectum humanum est proprium speciem, quia gratia de diversis est, non ut triplex ad intellectum agentem, et ad operationem in concreto. genitacium est proprium speciem, est res ipsa in forma.

Quarto prima de Accidente.

Articulus primus.

Examinatur prima actiones de finito.

Actiones per se sunt actiones, nam per physice vel logice. sicut physici appellati illud, quod physice, et rationib[us] in subiecto, sive aliquis in ceteris subiectis, ut visus, sive congitus, ut albedo. etc. sicut logici et illud, quod gratia congitus de ceteris subiectis, sive aliquis in subiecto ac physice, et rationib[us], ut albedo. sive logica in.

quoad de nominationem, ut ueris, aut aliqua relatio, aut negacio.

Nos ergo hoc loco nagiimus de aitenea physico, sed de logico, quod
a physico tribus deinde expatatum sit, ut uidimus in capitulo cuiusdam.
Et hoc loquendo explicabimur quia ita habet sciens et id quod adest,
et abest sine subiecti corruptione. Tamen adest, et abest idem ual-
le, neque potest affirmari, aut negari de subiecto, perueram identiter
(sine illius corruptione), quin de sonde ciuitate ipsius subiecti.

Dices tamen: non sicut auens ratiocinis, et combustionis iudiciorum
est in gaudia deinceps, aut affirmari sine subiecti corruptione, ut pietatis
salsa est prodicta definitione, que aperit esse Propositio. Non mortem
et combustionem neque affirmari sine corruptione subiecti quo-
ad existentem in quo sit intelligenda illa est parvula.

2º Proprietas negari possunt, quin subiecti cuncta deservant. qd si
bene hoc tribus accubus est probabile. qd si quis quia cuncta cum de-
tructi, qui negari aliqua illius pars cunctis: sed nullum proprium cuncta
nihil pars subiecti (quidem enim proprium cunctis suum subiectum)
iam constitutum in se est. qd igitur negari potest, quia deservant
cuncta. Contra qd subiectuus proprietas, quae in proprietas, videntur qd sub-
iecta in illa prioritate. qd aliam in illa prioritate potest illa negari
qd ad arbitrium suis assertio. qd igitur negari potest, quia de subiecto cuncta sub-
iecta, et immixta in illius de subiecto 2º, et meata, et concomitante. Deinde
conferat propositio. scilicet Mac. et corespondere distinet. Ad conser-
vare cursus alter respondet. C. totum; nec deinde sequitur pro-
positio pro se singuli negari de subiecto, quia de subiecto cuncta. scilicet negari

singulis et

* pōm' agrari sine
subiecti corruptione,
quoad existentem.

90

sin quid. ecce cum additur i. in aliqua minoritate rite, aut vero nam
ad hanc ut esemplificatur, ex uscera, ut rubrum est in aliquo dunc
in qua illi nō corrent ipsa proprietas. qd in nō admittamus.

Solum tamen quoddam dubia de occidente.
Rogabis i. utrum vice versa de ceteris actiones speciebus quod sit
quod sit ipsa ipsa in prima? qd a priorie probatur, quia album est accessus gene-
rium, siquidem praei contingentem de diversis sive vg. de cito-
no, et rite. et alioquin ipsa ipsa in prima, riteius, et illius alio-
qd actus actionis generium, quod sit ipsa ipsa in prima.

Rogabis 2. utrum vice versa de ceteris actiones speciebus quod sit
quis? qd a priorie, quia via scia discursiva mei est accessus speciebus,
siquidem praei de diversis non vg. de cito, et rite. et alio-
quin est ipsa ad eam via scia discursiva: qd actus actionis speciebus
quod sit ipsa.

Rogabis 3. utrum eadem praei malitia ex quo agitetur
proprium, et acciens quem est proprium non eiusdem subiecti? qd nullus
est speciebus proprium, et acciens, non eiusdem subiecti, secundum
est de ipsa generica, si comparatur cum subiecto diversorum operis
in gg. inclusi. qd quondam primam sive, quia quodlibet actus spe-
ciebus hec unam in identatem cum uno subiecto. qd hoc est ut
proprium et acciens non illius. propriez est. quia ut est proprius
et acciens, deinceps habere duas identitates cum illius nomine non est
con-
genter. sed hoc prout in hoc, ut inductione patet. qd deinde in pars,
quia quale in hoc, prout est concreta qualitas, est praeuenies

generica

generis: et in ratiōnē hēc abcedinē, ē propriū, cōveniens. ḡ. vīe.
ḡ. Min., quia quale rōe albi, in quo inclūdīc̄, grāt̄ de hīc cōm̄ḡ.
rōe rōsibl̄is, in quo ē inclūdīc̄, grāt̄ de ipso hīc nōc̄. ḡ. dāc̄
grāt̄ accēns, māl̄ sumpt̄a, quā rīc̄ ius dñi subi; ḡ. t̄ c̄ p̄ognit̄
cōveniens q̄uāt̄rabilis. h̄act̄ Cūrſus op̄os dñi aūdīat.

Arculus secundus.

Quā c̄ iā requirat, ut cōvenientia sit subi.

Quāsād p̄ordīt de auente quīnt̄ p̄ribilis māl̄ sumpt̄a, quād uel
ḡ. t̄ reale, ut albedo, uel, rōs, uel retacul̄is, uel negacūm: ut
n̄ sagiens r̄ḡet̄ r̄sistentiā. Tamē c̄ illā uniusq̄ rēi, uel ḡ. t̄ reale,
uel obīra. Eōia reale c̄ illā, quam res habet, ḡ. t̄ a p̄ēr̄i; acē, et re
alior̄ c̄ iāt̄. Obīra aut̄ c̄ illā, quam res habet in illā, ḡ. t̄ ab illo cog
noscib̄. s̄it ḡ.

Prima cl̄o: accēns reale in orīnscūm, ut cōiat subi, requirit sui
et subi realēmērām. ḡ. t̄, quia totā rō, quāre accēns reale in orīnscūm
dīcc̄ere subi, ē quia in illō in hoc eē realiter. s̄d n̄ p̄t̄ in illō realiter inha
vere, nisi tam ip̄am accēns, quam subiūm realē cōiat: ḡ. t̄ accēns re
ale in orīnscūm cōiat subiect̄, requirit sui et subi realē cōiam.

2^a cl̄o: accēns reale c̄ tr̄ in scūm, ut cōiat subi, requirit sui
realē cōiam, subiect̄ uero abcedinām. b̄. ḡ. t̄, quia accēns int̄ illā, vīḡ,
Cēdem int̄ līge de accēnūlēntiā p̄roportionaliā, d̄c̄ accēns reale c̄ tr̄
scūm rī obiect̄ cogniti⁹ vīḡ, rī ante f̄. s̄d ad hīc ut illā dēmonīnet

cogniti⁹

cognitum, scilicet si ipse actus in illis reahcerat; ipse in vita us
existat obiectus: & actus realis ex omnium, ut obiectus, requiri
nit esse.

3. cl. actus roris guris contingens, ut existat subiecto requiri
rit sui existentia obiectuum; subiecto reali, vel aliquomodo obiectu
rum: quia nullum actus guris contingens, potest coire subiecto, antequam in illo
existat, nisi sibi proportionata. Cu realiter, vel obiectum proportionis ac
centis non: sed ens roris guris contingens, est actus guris contingens: & non potest
coire subiecto, nisi in illo existat: sequi nunquam esset in illo, nigi
qui conceperit in illo existere reali, vel sicutem aliquomodo obiectum:
& actus roris guris contingens, ut coire subiecto, requirit esse. Dicitur
guris contingens, ut excludatur relatio universalis, quia, hanc ab
solueat logundo, existat non contingens (quia contingens sicut, nam abs
trahitur in ipsum): potest enim potest. (ut contingens in se intelligatur)
nisi illi coire; et roribus ut illi existat, & requirit sui existentia obiectuum.
Dicitur existentia subiecte esse. alioquin aliquo modo obiectum, quia relatio
garibus coire guris obiectum representacionem, et abstractionem,
qua representatio aliquomodo censetur ad ipsum uterque geranere.

Quarta cl. guris negationes contingentes, ut existant subiecto,
nullam suam, vel subiecto requirunt existentiam: & quia negationes
contingentes, eadem dicitur esse in subiecto, quatenus in illo non sunt pro
negatione: sed ad hoc ut in illo non sint, pro negatione, nulla requiri existentia
realis, vel obiectua subiecto, aut ipsius negationis: & ceterum: Minus, quia
absque una existentia reali, vel obiectua, hanc propositio non uera, Adamus non
sodet, & adamus non loquitor. ceterum.

Quinta clo. priuoces reales (i. quia coiunt ante in illum) & coniuges.
ue colant subito, requiriunt subiectam realem; seu il negatium. qd
quia priuao c' caria rie in subiagio hinc illam, et in tempore a via
coniuges: sed nullum subiectam hinc rie taliter a judicinem, nisi realius.
q' priuoces reales coniuges requiriunt subiectam realem etiam. Deinde tale
subiectum, q' r' sit similitudine, est priuacum, atque adeo cum priuoc
illius. q' priuoc realis coniuges resuunt etiam negotiacionem.

Arg' 20a quinta cloem.

Dices m' corona quinam conclusionem: i mortuum est, c' priuao
realis et coniuges r' geori: et m' ut illiciat, n' requiri subiecti
realem etiam, q' geori illam debuit (quod sibi militi de ro-
bustis est r' domus). q' dali priuoc realis, et coniuges, quae n' re-
quirit subiectam realem etiam. By. et Cursu dñi: l' D. Mai. Nam
mortuum est, n' c' priuao r' geori. si quidem georus n' subiect
azum recipere inse uicam c' intentu etiam realem: sed georus
illam c' intentu inse includit: et cori n' q' r' subiectum mortis,
qua c' priuao talis uice: si quidem q' i geor' priuao, seu caria ut-
ta coiuit, iam n' coiuit i geor' georus. unde sej', licet haec geor'
(georus et mortuus) uulgi loquendo reputetur: p' hinc t' lo-
quendo, o' falsam. By. 2. dist. Mai. a serendo / mortuum est
c' priuocem r' geori per s' n' edictum accepti, et r' corporis gesti
n' aut r' geori absolute sumptu. Deinde ad stat. concilio
mortuum est n' requiri n' requiri etiam realem r' geori
absolute accepti: Nego m' n' requiri etiam realem geori per